1

中国旅游协会旅游教育分会

教育发【2024】15 号

关于举办 2024 年全国旅游院校师资培训班的通知

各会员单位、各旅游院校：

为贯彻落实人才强国战略，着力提升旅游院校师资的专业素质和教

学水平，拓展教师科研能力和行业视野，助力培养德才兼备的高素质旅

游师资队伍，推动旅游新质生产力建设，根据中国旅游协会旅游教育分

会 2024 年度工作安排，定于 7 月-8 月举办“2024 年全国旅游院校师资

培训班”。现将具体事宜通知如下：

一、培训专业及承办院校

本次培训开设 4 个培训班：

旅游类实践教学师资培训班由我分会与华侨大学旅游学院主办，华

侨大学旅游学院承办；

旅游研究方法教师培训班由我分会与新疆大学主办，新疆大学旅游

学院承办；

教师数字化素养提升培训班由我分会与青岛酒店管理职业技术学院

主办，青岛酒店管理职业技术学院文旅学院承办；

“双师型”教师教育教学创新提升师资培训班由我分会与四川省旅

游学校主办，四川省旅游学校承办。

二、培训对象

中国旅游协会旅游教育分会的会员院校和其他旅游院校相关专业的

在职教师。

三、培训时间和地点

旅游类实践教学师资培训班定于 7 月 14-19 日在福建泉州举办；

2

旅游研究方法教师培训班定于7月22-27日在新疆乌鲁木齐举办；

教师数字化素养提升培训班定于 7 月 21-28 日在山东青岛举办；

“双师型”教师教育教学创新提升师资培训班定于 7月 14-20 日在

四川成都举办。

四、其他事项

1.培训证书由中国旅游协会旅游教育分会统一制作并发放。

2.培训费由相关合作单位收取，收费标准详见报名简章。

3.各培训班即日起接受报名，截止日期和报名方式详见附件。

4.其他事项可与相应合作单位的联系人咨询，联系方式详见附件。

特此通知。

联系人：田华，赵姗

电 话：010-85959389，010-85951129

中国旅游协会旅游教育分会

2024 年 5 月 14 日

附件 1： 2024 年全国旅游院校旅游类实践教学师资培训班报名简章

附件 2： 2024 年全国旅游院校旅游类实践教学师资培训班学员手册

附件 3： 2024 年全国旅游院校旅游研究方法教师培训班报名简章

附件 4：2024 年全国旅游院校旅游研究方法教师培训班学员手册

附件 5：2024 年全国旅游院校教师数字化素养提升培训班报名简章

附件 6：2024 年全国旅游院校教师数字化素养提升培训班学员手册

附件 7：2024 年全国旅游院校“双师型”教师教育教学创新提升师资培训班报名简章

附件 8：2024 年全国旅游院校“双师型”教师教育教学创新提升师资培训班学员手册

	中国旅游协会旅游教育分会
	教育发【2024】15号
	关于举办2024年全国旅游院校师资培训班的通知